16 杭州三零卫士信息安全系统有限公司 254.79 244.52 -0.88 2018 年数据未经审计

17 广州三零卫士信息安全有限公司 3,930.54 1,563.67 882.44 2018 年数据未经审计

18 成都融微软件服务有限公司 2,622.65 1,907.25 734.17 2018 年数据未经审计

19 北京三零卫士信息安全技术有限公司 1,860.72 410.88 5.92 2018 年数据未经审计

20 成都新欣神风电子科技有限公司 36,102.09 24,944.17 2,939.69 2018 年数据未经审计

21 太原鹏跃电子科技有限公司 7,488.72 4,505.46 177.73 2018 年数据未经审计

22 山西中电科技特种装备有限公司 11,256.87 4,347.20 286.98 2018 年数据未经审计

23 中国电子科技集团公司第三十三研究所 57,365.58 11,826.83 -2,783.57 2018 年数据未经审计

24 中国电子科技集团公司第三十研究所 481,453.17 204,666.41 16,917.02 2018 年数据未经审计

25 成都国信安信息产业基地有限公司 16,470.82 7,031.37 285.97 2018 年数据未经审计

厦门雅迅网络股份有限公司   首次公开发行A股股票招股说明书

1-1-150

2018 年度/2018 年 12 月 31 日
序号 公司名称

总资产 净资产 净利润
财务数据审计情况

26 四川国信安职业培训学校 3,154.94 2,246.81 298.14 2018 年数据未经审计

27 成都市信息系统与软件评测中心 1,301.78 1,049.00 9.52 2018 年数据未经审计

28 成都新梦达科技实业有限公司 5,927.95 2,415.55 -365.09 2018 年数据未经审计

29 四川信息安全与通信保密杂志社 594.57 567.69 2.78 2018 年数据未经审计

30 成都欣瑞资产管理有限公司 2,964.35 1,453.99 93.72 2018 年数据未经审计

31 成都深思科技有限公司 18,493.59 16,092.19 4,721.54 2018 年数据未经审计

32 中电科华北网络信息安全有限公司 4,185.27 2,589.11 123.84 2018 年数据未经审计

厦门雅迅网络股份有限公司   首次公开发行A股股票招股说明书

1-1-151

（六）控股股东及实际控制人持有发行人股份的质押或其他有

争议的情况

控股股东及实际控制人持有发行人的股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人的股本情况

（一）本次拟发行的股份及本次发行后公司股本结构

公司本次 A 股发行前总股本为 13,500 万股，若按本次发行 4,500 万股 A 股

来测算，本次发行前后公司的股权结构变化如下表所示：

发行前 发行后
股东

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

中国网安（SS） 35,127,000  26.02 35,127,000   19.52

中电科投资（SS） 33,752,396  25.00 33,752,396   18.75

金龙汽车 8,924,977   6.61 8,924,977   4.96

厦门火炬（SS） 3,825,012   2.83 3,825,012   2.13

中铁五局（SS） 3,824,938   2.83 3,824,938   2.12

温州祯睿 2,936,246   2.17 2,936,246   1.63

黄朝阳等 75 名自

然人
46,609,431  34.53 46,609,431   25.89

社会公众投资者 - - 45,000,000 25.00

合计 135,000,000 100.00 180,000,000 100.00

注：SS 代表 State-owned Shareholder，指国有股东，根据国务院国资委《关于厦门雅迅网络

股份有限公司国有股权无偿划转有关问题的批复》（国资产权﹝2018﹞217 号），中国网安、中电

科投资、厦门火炬、中铁五局持有的公司股份应标注“SS”标识。

（二）本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 中国网安（SS） 35,127,000 26.02

2 中电科投资（SS） 33,752,396 25.00

3 金龙汽车 8,924,977 6.61

4 黄咏青 7,008,250 5.19

5 薛敏 5,149,500 3.81

厦门雅迅网络股份有限公司   首次公开发行A股股票招股说明书

1-1-152

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

6 黄朝阳 4,587,665 3.40

7 戴荣伟 4,500,000 3.33

8 黄玉勉 4,016,618 2.98

9 厦门火炬（SS） 3,825,012 2.83

10 中铁五局（SS） 3,824,938 2.83

合计 110,716,356 82.01

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在发行人处担任

的职务

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%） 在公司的任职情况

1 黄咏青 7,008,250 5.19 无

2 薛敏 5,149,500 3.81 无

3 黄朝阳 4,587,665 3.40 董事、总经理

4 戴荣伟 4,500,000 3.33 无

5 黄玉勉 4,016,618 2.98 无

6 李家祥 3,725,771 2.76
首席专家、核心技术

人员

7 黄自强 3,000,000 2.22 监事

8 居雄伟 1,670,250 1.24 无

9 郑晓燕 1,275,000 0.94 无

10 林群伟 1,082,361 0.80 无

合计 36,015,415 26.68 -

（四）本次发行前公司股东中的战略投资者持股及其简况

本次发行前，公司无战略投资者。

（五）本次发行前股东间的关联关系及持股比例

本次发行前，中国网安和中电科投资均为中国电科直接控制的企业，中国网

安持有公司 26.02%的股份，中电科投资持有公司 25.00%的股份；薛敏为黄朝阳

配偶的哥哥，潘远财为黄朝阳的表兄，黄玉勉与潘远财为夫妻关系，薛敏持有公

司 3.81%的股份，潘远财持有公司 0.67%的股份，黄玉勉持有公司 2.98%的股份，

黄朝阳持有公司 3.40%的股份；吕祝红和吕建成为兄妹关系，孙河南为两人哥哥

厦门雅迅网络股份有限公司   首次公开发行A股股票招股说明书

1-1-153

的配偶，孙河南持有公司 0.49%的股份，吕祝红持有公司 0.28%的股份，吕建成

持有公司 0.02%的股份。

除上述关联关系外，公司股东之间不存在其他任何关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的

承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺，详见本招股说

明书之“重大事项提示”之“二、股份锁定及限售承诺”。

八、发行人内部职工股情况

公司自设立以来，未发行过内部职工股。

九、发行人工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托

持股或股东数量超过二百人的情况说明

截至本招股说明书签署日，公司不存在工会持股、职工持股会持股、信托持

股、委托持股或股东数量超过二百人的情况。

公司历史上曾存在委托持股的情况，其形成及清理情况详见本招股说明书

“第五节 发行人基本情况”之“三、发行人股本变化和重大资产重组情况”之

“（四）公司股本变化过程中需要特别说明的事项”的相关内容。

十、公司员工及社会保障情况

（一）员工的基本情况

1、员工人数

公司报告期内员工人数情况如下：

单位：人

2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

613 700 521

2018 年员工人数减少的原因为通过导入精益生产模式、优化设备性能和生